
 

 
ROMÂNIA 

                                          Judeţul  Olt 
Ttel./fax:0249/472006 – 472439; e-mail : primaria.strejesti@yahoo.com 

______________________________________________________________ 
     COMUNA STREJEŞTI 
            Consiliul Local 

                                                                                                                                 Nr.58/29.10.2018 
HOTĂRARE 

        Privind : numirea Comisiei speciale pentru întocmirea inventarului bunurilor care 
alcătuiesc domeniul public și privat al comunei Strejești. 

Având în vedere : 
- referatul secretarului U.A.T. nr. 5532/2018 privind numirea Comisiei speciale pentru întocmirea 
inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public și privat al comunei Strejești; 
- punctul II și III din anexa la H.G. nr. 548/1999 privind aprobarea Normelor tehnice pentru întocmirea 
inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunelor; 
- prevederile art. 45(1) din Legea nr. 215/2001 (r1) privind administrația publică locală cu modificările și 
completările ulterioare; 
- raportul comisiei de specialitate a Consiliului local nr.82/29.10.2018, privind numirea Comisiei 
speciale pentru întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public și privat al 
comunei Strejești; 
- raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului nr. 
5540/2018 privind numirea Comisiei speciale pentru întocmirea inventarului bunurilor care 
alcătuiesc domeniul public și privat al comunei Strejești; 
     În conformitate cu prevederile art. 36 (1) coroborat cu art. 115 alin.1, lit. b) din Legea nr. 
215/2001 (r1), cu modificările şi completările ulterioare privind administraţia publică locală, 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STREJEŞTI 
HOTĂRĂŞTE : 

Art. 1. Se numește Comisia specială pentru întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul 
public al Comunei Strejești, în următoarea componență : 
a) domnul Vizantie Constantin, funcție comisie specială – președinte, funcție administrativă, primar; 
b) domnul Neacșu Sorin, funcție comisie specială – secretar, funcție administrativă – secretar U.A.T.; 
c) domnul Nicolescu Marius, funcție comisie specială – membru, funcție administrativă – inspector 
(contabil); 
d) domnul Nicolae Ionuț, funcție comisie specială – membru, funcție administrativă – consilier 
(responsabil registrul agricol); 
e) doamna Mihai Marinela, funcție comisie specială – membru, funcție administrativă – inspector 
(responsabil urbanism). 
(2) Pe perioada concediului sau a unei absențe mai mult de 3 zile, membrii supleanți ai comisiei speciale 
vor fi următorii : domnul Vizantie Constantin va fi înlocuit de domnul viceprimar, Daviduică Ion; domnul 
Nicolae Ionuț va fi înlocuit de doamna Nicolae Liana; domnul Nicolescu Marius va fi înlocuit de domnul 
Cîrstea Costinel; doamna Mihai Marinela va fi înlocuită de  doamna Becheanu Andreea Florina; domnul 
Neacșu Sorin va fi înlocuit de domnul Dima Marius Dorin.   
Art.2. Pentru îndeplinirea atribuțiilor privind întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul 
public al Comunei Strejești, la cererea comisiei speciale aceasta va fi sprijinită de către ceilalți specialiști 
din aparatul propriu al primarului, numiți prin dispoziția primarului. 
Art. 3.  Hotărârea după adoptare  se va comunica : 
         -     Instituţiei Prefectului Judeţului Olt; 
         -     Primarului Comunei Strejesti. 

                                                                                                              Avizat de legalitate, 
 Presedinte de sedinta,                                                                                             Secretar, 
    Militaru Octavian                                                                                              Neacșu Sorin 
 

 


